

شمارش معکوس برای توافق در وین

روزنامه ابتکار در یادداشتی ضمن خوش‌بینی به روند مذاکرات در وین نوشته است: شمارش معکوس برای ایجاد توافق در وین به انتهای خود نزدیک شده است.

ایسن را می‌توان در اظهارات همه طرف‌های مذاکره‌کننده مستقر در هتل «کوپورگ» این شهر نشان گرفت. حالا نگرانی‌ها از احتمال بی‌نتیجه بودن مذاکرات به چشم‌اندازی انجامیده که دیرنیست اعضای گروه «۵+۱» دوباره دور یک میز بنشینند و چانه‌زنی‌ها بر سر توافق نهایی به‌طور مستقیم و بی‌واسطه میان اعضا و خاصه تهران و واشنگتن به دست آید.

تجربه مذاکرات وین، مصداقی دوباره بر ایسن واقعیت خواهد بود که سیاست امری سیال است و نمی‌توان برای آن تکلیف دائمی و مطلق تعیین کرد. تصورات ذهنی و بسته با سیاست به عنوان هنر و فن عملی، فاصله بسیار دارد. سیاست، واقع‌بینی، انعطاف‌پذیری و فهم عمل‌گرایانه را می‌طلبد. نویسنده نتیجه گرفته است: وضعیت انجماد در برجام که سبب دوری ایران از جامعه جهانی و استمرار تحریم‌های فرساینده شد، تنها مزایایی را در برداشت که سوداگران، رقبیان و مخالفان توانمندی ایران در همه عرصه‌ها از آن نصیب برده‌اند. هنر دیپلماسی، بیرون رفتن از بن‌بست‌هایی است که ضمن پرهیز از گزینه جنگ، تعامل سازنده را امیان منافع و گرایش‌های متعارض در جامعه جهانی ایجاد می‌کند. همین مهم است که «عمل‌گرای» را در هنر دیپلماسی برجسته ساخته است. عمل‌گرای به معنای دور شدن از ارزش‌ها و آرمان‌ها نیست بلکه رویکردی واقع‌گرایانه در خدمت به ایجاد فرصت برای توجیح‌سازی تهدیدهای فوری است.

۳قوه گزارش رفع موانع تولید را بدهند

روزنامه خراسان سراغ شعار سال رفته و گزارش رفع موانع تولید را از قوای سه‌گانه مطالبه کرده است. نویسنده اضافه کرده

است: شفافیت و سلامت در فعالیت اقتصادی یک اصل مهم است که بخش خصوصی نیز باید بدان پایبند باشد، اما شرایط خاص کشور و به ویژه تحریم‌های ظالمانه، برخی اقدامات را اجتناب‌ناپذیر می‌کند که باید دستگاه‌های اجرائی و قضایی کشور به‌ویژه نظام بانکی با در نظر گرفتن شرایط جامعه با فعالان اقتصادی تعامل داشته باشند. در این میان کشور طی چهار دهه گذشته همیشه با نظام ناعادلانه توزیع رنج برده و برخوردارهای فقیر آمیز و تیربارانی نیز هیچ‌گاه نتیجه‌بخش نبوده است و گاه این برخوردارها دامنگیر کارآفرینان بخش تولید نیز شده است. نکته آخر اینکه انتظار آن بود در آغاز سال که رهبر فرزانه انقلاب اسامال را «سال تولید؛ پشتیبانی‌ها و مافع‌رادی‌ها» نامیدند، قوای سه‌گانه کشور فهرستی از پشتیبانی‌ها و موانع تولید را منتشر می‌کردند تا در پایان سال امکان ارائه گزارش مستند آن اقدامات باشد، اما اکنون که چنین اقدامی انجام نشده انتظار می‌رود مجلس، دولت و قوه قضائیه با جمع‌بندی فعالیت‌های خود در این زمینه در دو ماه پایانی سال گزارش شفاف، روشن و مستندی از تحقق شعار اسامال ارائه دهند و فعالان اقتصادی و تشکل‌های منصفی مرتب با آنها نیز در خصوص میزان اثربخشی این اقدامات به‌طور صریح و شفاف نظرات خود را بیان کنند.

چطور یک دروغ بزرگ را باور می‌کنیم؟

روزنامه مشتمهری در یادداشتی به اسبب‌شناسی برخی دروغ‌ها در فضای مجازی و باورپذیری آنها پرداخته و نوشته است: برخی به خودشان امانند و متوجه شدند در سالگرد دوم شلیک به هواپیمای اوکراینی یک فریبک جدید مطرح شده و آن هم اینکه جمهوری اسلامی اجازه ندهد است. متوجه شدند جمهوری اسلامی سیاستش تغییر نکرده و حاضر است با دشمن تعامل و مهربانی کند.

نویسنده ریشه ایجاد این تلقی و باورپذیری را در خطای انسجام جست‌وجو و اضافه کرده است: رسانه‌ها رصد می‌کند تا ببیند سمت و سوی مخاطب و جامعه به چه نحوی است. به هر سمتی کشش بیشتر پیدا کند، اخبار فیک خود را متناسب با باور زمینه اجتماعی می‌سازد. اینجاست که فرد احساس می‌کند بین آنچه اعتقاد دارد و اخبار منتشر شده انسجام وجود دارد، ولو خیر دروغ باشد. او از این انسجام درونی و بیرونی لذت می‌برد. بنابراین به باور خود یقین پیدا می‌کند. حال آنکه، هم‌زمینه فرهنگی اولیه و هم‌اخبار تربیتی بیرونی، هم‌مانش در یک سناریوی منسجم فرد را مسخ کرده است. همشهری خطای بعدی را تأیید اجتماعی عنوان و تصریح کرده است: رسانه‌ها تلاش می‌کنند نشان دهند خبر دروغ‌شان باور اکثریت است و شما اگر می‌خواهید مورد تأیید اجتماعی قرار بگیرید باید و منزوی نشودید باید با اکثریت همراهی کنید. نویسنده البته برای پیشگیری از این خطاها پیشنهاد هم داده و توصیه کرده است: در رسانه‌های اجتماعی، ما تنها از رسانه‌های مرجع اثر نمی‌گیریم. از یک کامنت و لایک و ریتوییت هم اثر می‌گیریم. به سویی دیگر باورهای بومی، باید فعال باشیم. یک کامنت و لایک و ریتوییت، روی باور دیگران اثر گذار است. شاید تا به حال توجه نکرده باشیم، اما یک وقت‌هایی سکوت هم در ترویج دروغ‌های بزرگ مؤثر است.

نزرق فرهنگ بیگانه به کودکان ایرانی!

روزنامه صبح‌نو در شماره دیروز خود درباره تریق فرهنگ بیگانه به کودکان ایرانی هشدار داده و نوشته است: چند سالی است که با گسترش دسترسی کودکان ایرانی به محصولات فرهنگی خارجی، یک موضوع مهم در بین خانواده‌ها و کارشناسان فرهنگی به وجود آمده است. آن چیزی که در سطوح و موضوعات مهم‌تر با عنوان تهاجم فرهنگی مطرح می‌شد وارد هر مرحله دیگری شد که از جهانی پیچیده‌تر هم بود. دسترسی کودکان خود را بر عین دارا بودن امتیازات مختلف - به‌ویژه سرگرمی - یک حساسیت مهم را هم به وجود آورده بود. «تزییق فرهنگ بیگانه به کودکان ایرانی» ۱۰کودکان ایرانی با فلان شخصیت کارتونی، ابرقهرمانی یا بازی رایانه‌ای روبه‌رو شده بودند که از جهات مختلف با فرهنگ ایرانی تفاوت داشت. این تفاوت و در جاهایی تضاد، می‌توانست تهدیدکننده شکل‌گیری شخصیت و هویت آینده‌سازان کشور باشد اما حالا یک بستر جدید روبه‌رو هستیم. ترجمه کتاب‌های خارجی حوزه کودکان که برخی از آنها دارای همین ایراد است. شخصیت‌ها، فضای اقصه، اتفاقات و… با آنچه ما فرهنگ اصیل بومی می‌دانیم در تناقض است. بدیهی است که تمام کتاب‌های خارجی حوزه کودکان دچار این آسیب نیستند اما به هر حال روند فعلی نگران‌کننده است. کافی است سری به کتابفروشی‌های سطح شهر بروید تا از انبوه کتاب‌هایی با جلدهای خنثی‌رنگ و لمعاب مواجه شوید که برخی از آنها می‌توانست موجب آسیب رساندن به هویت کودکان ایرانی باشند. لازم است دستگاه‌های متولی این امر با محوریت وزارت ار‌شاد، نظارت دقیق‌تری در ترجمه و عرضه کتاب‌های کودکان داشته باشند تا بازار کتاب محیطی امن برای خانواده‌ها و اذهان کودکان‌شان باشد.

چهارشنبه ۲۲ دی ۱۴۰۰ | ۹ جمادی‌الثانی ۱۴۴۳

گزارش یک

پایسده

سرویس سیاسی ۴۹۸۹۸۴۳

سخنگوی دولت در نشست خبری:

هر وعده‌ای عملی نشد به مردم می‌گوییم



امیرعباس قاسمی | میزان

در نشست روز گذشته سخنگوی دولت که با حضور اصحاب رسانه برگزار شد، مباحث متفاوتی مطرح شد: از اهداف سفر رئیس‌جمهور به روسیه و چگونگی تلاش دولت برای تحقق وعده‌های انتخاباتی و دعاوی حقوقی بین‌المللی حادته کشتی سانچی گرفته تا تدابیر دولت سیزدهم برای اعزام «پاید در وعده‌ها و صحبت‌ها و عرضه مستقیم کالاها در پایان سال و شب عید. سخنگوی دولت در بخش‌هایی از سخنان خود سزاگاری در پی استرداد ماجرای ایرانی ساکن در کانادا ست و یاد دیگر از خط قرمز دولت

که همان سفره مردم است، سخن به میان آورد. یکی از مهم‌ترین نقاط افتراق دولت فعلی با دولت گذشته را باید در بخش نخست سخنان سخنگوی دولت جست‌وجو کرد؛ آنجا که وی تأکید می‌کند در وهله نخست دولت تمام‌تاش و همت خود را برای تحقق شعارهای انتخاباتی خود قرار می‌دهد و چنانچه در نهایت نتواند بخشی از وعده‌های داده‌شده را جامه عمل بپوشاند، شفاف و روشن با مردم در میان خواهد گذاشت. علی‌بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در ابتدای نشست خبری استه‌ای آدم می‌گوید: «دولت انقلاب در روز ۱۹ دی ماه اظهار داشت: «دولت فرمایشات رهبری را اسرلوجه و نقشه راه خود قرار می‌دهد و همواره در بین مردم خواهد بود و سعی خواهد کرد به وعده‌های خود عمل کند و اگر وعده‌ای عملی نشد، قطعاً این موضوع را به اطلاع مردم خواهیم رساند که این جزو تأکیدات رئیس‌جمهور است»

دولت قبل پس از آنکه هشت سال نتوانست بسیاری از شعارهای انتخاباتی خود را محقق کند، به جای عذرخواهی از جامعه ایرانی، با فرافکنی سایر ارگان‌نظام را مسئول تحقق نیافتن شعارهای خود و معضل نظام اسلامی را به‌ویژه در حوزه سیاست خارجه عامل اصلی مشکلات کشور عنوان کرد! حال دولت فعلی نمی‌خواهد اشتباهات عهیده دولت قبیل در زمینه‌های مختلف را و از جمله باسخگو نبودن به مردم و

گزارش ۲

دولت روحانی متأسفانه تمایلی به همکاری با روسیه و حتی چین نداشت و بیشتر به سمت اروپا و غرب گرایش داشت. ایسن رویکرد باعث گلابه‌مندی چینی‌ها شد. به گزارش مشرق، سخنگوی وزارت خارجه در آخرین نشست خبری، از سفر رئیس‌جمهور به روسیه خبر داد و اعلام کرد که سیدابراهیم رئیس‌به دعوت ولادیمیر پوتین از آن کشور دیدار می‌کند. دیمیتری سِکوف، سخنگوی مطبوعاتی رئیس‌جمهوری روسیه نیز اعلام کرد است کرملین

برای نشست سران ایران و روسیه خود را آماده کرده است. پیش از این رئیس‌ی و پوتین در یک گفت‌وگوی تلفنی از آمادگی دو طرف برای تکمیل توافقنامه ۲۰ساله خود کشور خبر داده بودند. توافق ۲۰ساله میان تهران و مسکو در دولت هاشمی‌رفسنجانی میان دو کشور به امضا رسیده است اما هاشمی‌رفسنجانی استراتژی «غرب منهای امریکا» را پیگیری و گمان می‌کرد اروپایی‌ها می‌توانند شریک راهبردی مناسبی برای ایران باشند. بعدها مشخص شد کشورهای اروپایی بدون اجازه امریکا حتی آب نخواهند خورد. این تانکتیک در زمان روحانی به شیوه دیگری اجرا شد و دولت تدبیر با شعار «ارتباط با کدخدا» این بار مسیری بر عکس دولت هاشمی‌رفسنجانی را در پیش گرفت که این رویا خیلی زود به سراب تبدیل شد.

با روی کار آمدن دولت سیزدهم سیدابراهیم رئیس‌ی در اولین کنفرانس خبری اعلام کرد در سیاست خارجی همه چیز برجام نیست. اشاره و

فرار از پذیرش مسئولیت تکرار کند. ششم شهرویروماه بود که رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار با اعضای هیئت دولت با تأکید بر اینکه اعتماد مردم بزرگ‌ترین سرمایه دولت است که متأسفانه تا حدی آسیب دیده است و راه ترمیم آن، «یک‌ی شدن حرف و عمل مسئولان» است، فرمودند: «پاید در وعده‌ها و صحبت‌ها بسیار مراقب بود و اگر وعده‌ای داده شد، حتماً به آن عمل شود، زیرا دادن وعده و عمل نکردن به آن موجب سلب اعتماد مردم خواهد شد. اگر سزای گداری در پی استرداد ماجرای ایرانی ساکن در کانادا ست و یاد دیگر از خط قرمز دولت

توضیح دهید از آنان عذرخواهی کنید تا اعتماد

مردم خدشه‌دار نشود.»

اصلی‌ترین راهکار تقویت اعتماد مردم سخنگوی دولت با اشاره به راهکار دولت برای بازگرداندن اعتماد اجتماعی تأکید کرد: اصلی‌ترین راهکار برای تقویت اعتماد مردم، عملکرد درست دولت است. دولت اعتقاد دارد تضعیف یا تقویت اعتماد مردم در گرو عملکرد دولت است نه در گرو شعارها، گفتار درماتی چاره درد مردم نیست، به همین دلیل اصلی‌ترین راهکار برای تقویت اعتماد مردم عملکرد درست

دولت و خدمت‌رسانی صادقانه و جلوگیری از اعلام وعده‌هایی است که محقق نشدنی هستند. بهادری جهرمی بیان داشت: دولت با اولویت‌بندی عملکردها، مشکلات کشور را در دستور کار قرار داد، به‌عنوان مثال اقدام جهادی در دوره دولت است که کاهش تلفات از همین نمونه است. شنیدن صدای مردم، مردهی بودن و حذف فاصله‌ها با مردم، خدمت صادقانه و گفت‌وگوی صادقانه با مردم در دستور کار دولت قرار دارد. دولت، مردم را محرم‌ترین و نزدیک‌ترین افراد به خود می‌داند و همانطور که مقام معظم رهبری فرمودند: هر جا که عمل به وعده‌ای با مشکلات مواجه شود، حتماً با مردم در میان می‌گذارد.

دولت برای استرداد مجرمان مالی

جدی است

در ادامه نشست خبری بهادری جهرمی در

سخن‌گویی دولت در نشست خبری

روزنامه جوان | شماره ۶۳۹۷

سخنگوی دولت در نشست خبری:

رشد دارد، البته افزایش مساوی و ثابت حقوق برای همه کارمندان صرف‌نظر از توجه به میزان حقوقی که امروز در یافت می‌کنند، مناسب و عادلانه نیست و باید افرادی که پایه حقوق پایین‌تری دارند افزایش بیشتری داشته باشند.

دولت مکلف به اجرای قانون

سخنگوی دولت در بخشی درباره حذف ارز ترجیحی بیان داشت: حذف ارز ترجیحی قانون مجلس شورای اسلامی است و دولت مکلف به اجرای قانون است. خط قرمز دولت معیشت مردم است. نکته مهم این است که در قانون مجلس، راهکار جبران حذف ارز ترجیحی پیش‌بینی نشده است. اولویت دولت حفظ قدرت خرید و بهبود معیشت مردم است و رئیس‌جمهور تأکید دارد بدون در نظر گرفتن راهکارهای کارآمد حمایتی، تغییری در اجرا صورت نگیرد. خوشبختانه الان وفاق و وحدت نظری برای چاره‌جویی این مسئله با در نظر گرفتن بهبود معیشت مردم و حذف رانت و فساد از ارز ترجیحی در مجلس و دولت وجود دارد و همه برای اصلاح امور بر مبنای سیاست اقتصادی پایدار و مؤثر هم‌نظرند.

محوریت سفر رئیس‌جمهور به روسیه

در ادامه سخنگوی دولت با اشاره به سفر رئیس‌جمهور به روسیه تصریح کرد:

پاسخ به سؤالی در مورد استرداد مجرمان مالی ایرانی ساکن در کانادا و بازگشت اموال عمومی به تاراج‌رفته کشور بیان داشت: در این زمینه یک همکاری مشترک میان دولت، قوه قضائیه و پلیس اینترپل نیروی انتظامی وجود دارد و همه برای استرداد مجرمان متواری مالی هماه و جدی هستند و اثر این را در ماه‌های اخیر با استرداد برخی مجرمان دانه درشت به کشور ملاحظه کرده‌اید و مابقی تبهکاران و غارتگران اموال مردم و بیت‌المال نیز که به خارج از کشور فرار کرده‌اند، قانون در تعقیب‌شان است.

وی ادامه داد: ما همواره خواستار استرداد این مجرمان به کشور و بازگشت اموال غارت شده بوده‌ایم. در این رابطه از مسیری‌های دیپلماتیک مثل دیدارهای مستقیم با مقامات کانادایی یا از طریق حفاظت منافع یا اینترپل موضوع را به آنها منعکس کرده و خواستار اقدام آنها شده‌ایم. پلیس بین‌الملل ایران در دیدارهایی که با طرف کانادایی داشته این موضوع را خواستار شده ولی طرف کانادایی در این زمینه هیچ آراه‌ای برای همکاری از خود نشان نداده است.

دولت مدافع متناسب‌سازی حقوق

سخنگوی دولت با اشاره به افزایش ۱۰ درصدی حقوق کارکنان دولت گفت: اصلی‌ترین مدافع متناسب‌سازی حقوق کارکنان شریف با محوریت عدالت، دولت است. یکی از آسیب‌های پرداخت حقوق بخشی‌نگری است. طبعاً افزایش حقوق متوازن با محوریت عدالت در دستور کار دولت است.

وی ادامه داد: در لایحه بودجه سال آینده میزان افزایش حقوق کارکنان دولت ۱۰درصد نیست بلکه میانگین افزایش حقوق مجموع کارکنان دولت در سطح کشور ۱۰درصد است. بر همین اساس میزان افزایش حقوق کارکنان در لایحه بودجه ۱۴۰۱ با رویکرد عدالت در توزیع، ۲۹درصد رشد برای حداقل حقوق است و حقوق ۱۴هلیومین تورم هم‌ام مالیات معاف شده است و بقیه کارمندان هم به صورت پلکانی حقوقشان

نزدیک شده است. انتظار می‌رود یکسری مسائل حل و سنگ‌اندازی در اجرای تفاهنامه درشته شود. وقتی هواپیمای جنگی روسیه توسط ترکیه ساقط شد، مسکو به سرعت اکتکار را تحریم کرد، ولی داشتن تفاهنامه همکاری در فریضت بود که کالاهای تجاری مانند سبزیجات و لبنیات را به روسیه صادر کنیم، اما تاجر از این فرصت استفاده نکردند.

روحانی اقتصادی به کار کردن با شریق

نداشت

دولت روحانی متأسفانه در زمینه همکاری با روسیه و حتی چین تمایلی به همکاری نداشت و بیشتر به سمت اروپا و غرب گرایش داشت. این رویکرد باعث گلابه‌مندی چینی‌ها شد. در دوره قبلی تحریم‌ها، یکن کمک فراوانی به ایران کرد، اما به محض امضای برجام طرف ایرانی به صورت کامل چین را کنار گذاشت. جالب آنکه وقتی ترامپ برجام را کنار گذاشت، دولت روحانی مانند سبزیجات و لبنیات تقاضای همکاری کرد، اما این بار یکن به شدت مردد بود، آنها می‌گفتند از کجا معلوم شما دوباره را دادور نزدیک و سراسر غرب نرود! این رفتار برای دستگاه دیپلماسی ایران بد و ناخوشایند است.

با رابطه استراتژیک هنوز فاصله داریم

روابط کشورها را منافع مشترک تأمین می‌کند، برخی بر اساس احساس شخصی و تحت تأثیر رسانه‌های غربی تحلیل می‌کنند. در علوم سیاسی منافع کشورها سطح همکاری را تعیین می‌کند. در حال حاضر ایران و روسیه منافع مشترک دارند، به عنوان مثال در سوریه نیروهای دو کشور علیه

گریه‌خیز

نماینده ولی فقیه در سپاه

نیروهای مسلح در همه عرصه‌ها حضوری با کیفیت دارند

نماینده ولی فقیه در سپاه با اشاره به ویژگی‌های خاص نیروهای مسلح در نظام اسلامی گفت: نیروهای

مسلح در همه عرصه‌ها حضوری مؤثر و باکیفیت دارند. به گزارش سپاه‌نیوز، حجت‌الاسلام عبدالله حاجی صادقی در همایش سیاسی نیروهای مسلح مستقر در استان بوشهر اظهار داشت: در حکومت دینی، نیروهای مسلح دارای سه ویژگی هستند که این ویژگی‌ها در دیگر حکومت‌ها وجود ندارد.

وی حفاظت از دین و مکتب در کنار حفاظت از جغرافیای خاکی را نخستین ویژگی خاص نیروهای مسلح عنوان کرد و ادامه داد: در دوران انقلاب اسلامی به رغم تمامی طوفانه‌ها یک وجب هم از خاک کشور به بیگانگان داده نشده است.

نماینده ولی فقیه در سپاه با اشاره به تمجدد قرآن از مجاهدت جهاد‌گران تصریح کرد: نیروهای مسلح ما سربازان دین خدا و سنگ‌نشینان حقیقت‌خدایی هستند.

حجت‌الاسلام حاجی صادقی خاطر نشان کرد: نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران برای دفاع از دین خدا تنها عملیات نظامی نمی‌کنند بلکه خوبی‌ها و نیکی‌های بسیاری در این راه انجام می‌دهند.

وی از خدمت‌چندوجهی به عنوان دیگر ویژگی نیروهای مسلح اسلامی یاد کرد و افزود: ولایی بودن و تحت ولایت‌الله قرار داشتن سومین ویژگی نیروهای مسلح نظام اسلامی است.

نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تأکید کرد: نیروهای مسلح نظام اسلامی علاوه بر میدان دفاع و حضور در جبهه‌ها، در دیگر عرصه‌ها از جمله مقابله با کرونا نیز حضور دارند.

وی به حضور در فضای جنگ نرم و مقابله با فتنه اشاره کرد و افزود: نیروهای مسلح نظام اسلامی در هر عرصه‌ای که نیاز باشد، حضور می‌یابند و به ارائه خدمت می‌پردازند.

تصویب تحقیق و تفحص از نهاد ریاست جمهوری روحانی

نمایندگان مجلس شورای اسلامی با گزارش کمیسیون امور داخلی کشور در خصوص تحقیق و تفحص از «عملکرد

نهاد ریاست جمهوری دولت روحانی» موافقت کردند. به گزارش مهر، نمایندگان در نشست علنی دیروز با گزارش کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در خصوص تحقیق و تفحص از «عملکرد نهاد ریاست جمهوری دولت روحانی» با ۱۲۸ رأی موافق، ۲۸ رأی مخالف و ۱۰ رأی ممتنع موافقت کردند.

روح‌الله نجابت، سخنگوی کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در تشریح گزارش کمیسیون متبوعش گفت: در اجرای ماده (۲۱۲) آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، ابتدا اطلاعات اولیه از نهاد ریاست جمهوری در مورخ ۱۳۰۵/۱۱/۱۴ در اختیار متقاضیان تحقیق و تفحص قرار گرفت و نظر به اظهار مورخ ۱۴۰۰/۰۶/۱۴ متقاضیان مبنی بر عدم کفایت اطلاعات ارائه شده کمیسیون، موضوع در جلسه رسمی مورخ ۱۴۰۰/۰۶/۱۴ کمیسیون که با حضور ۱۵ نفر حاضران از نمایندگان عضو کمیسیون، متقاضیان تحقیق و تفحص مطرح و پس از استماع نظرات طرفین، ضرورت انجام تحقیق و تفحص در محروهای ذیل به تصویب رسید. وی محورهای تحقیق و تفحص را به شرح زیر قرائت کرد:

۱- معاونان و مدیران نهاد ریاست جمهوری در تخلیف این نهاد به ویژه در معامات مالی و مداخله در مذاکرات هسته‌ای و سلبه بر گلوگاه‌های تولید رات چه نقشی داشته‌اند؟

۲- تحقیق و تفحص پیرامون نقش حسین فریدون مشاور رئیس‌جمهور در مذاکرات هسته‌ای و پیامدهای نامطلوب مداخلات او

۳- نقش رئیس ستاد فتناب روحانی در انتصاب مدیران مؤسسات اقتصادی، کارخانجات، بانک‌ها و مراکز حساس و در آمدزاد

۴- بررسی نقش تیم اقتصادی دولت روحانی به ویژه معاون امور اقتصادی، «هاوندیان» در تزییق ۱۸ میلیارد دلار به بازار ارز و در دادن رذاخت‌ریزی کشور و همچنین توزیع ۶۰تن طلا که در راستای کنترل قیمت طلا صورت گرفت اما هیچ‌گونه نتیجه مثبتی نداشته و باعث هدر رفتن منابع بیت‌المال شد.



سخنگوی ارشد نیروهای مسلح:

حاج قاسم التزام عملی به فرامین ولایت داشت

بزرگ‌ترین کشور تروریست پرور جهان و غارتگر اموال مردم و مظلومان عالم امریکا ست، هیچ ناامنی‌ای در عالم اتفاقی نمی‌افتد مگر آنکه امریکا در آن دست داشته باشد.

به گزارش تسنیم، سردار الوظیف شکارچی، سخنگوی ارشد نیروهای مسلح صبح دیروز در آیین اختتامیه و مراسم تقدیر از برگزیدگان و هنرمندان بزرگ ترورسیوم جشنواره سراسری نیروهای مسلح گرامیداشت یاد و خاطره شهدا به‌ویژه سیدالشهدای جبهه مقاومت شهید سهدید قاسم سلیمانی گفت: ارزشی بودن هنر در آن است که انسان را به آخرت نروانی هدایت کرده و بستر ساز سعادت انسان باشد.

سردار شکارچی در بخش دیگری از سخنانش خود با بیان اینکه شهید سلیمانی متواضع و مرمدمدار، معلم و صاحب تفکر و اندیشه بود، افزود: شهید سلیمانی محصول برکت الهی و پرورش یافته مکتب اسلام ناب محمدی بود. امروز دشمن از شهادت شهید سلیمانی بیشتر ضرر کرده تا زمانی که فرماندهی جبهه مقاومت را بر عهده داشت.

وی با بیان اینکه یکی از ویژگی‌های بسیار مهم حاج قاسم سلیمانی التزام عملی به فرامین ولایت بود، گفت: حاج قاسم مانند بعضی‌ها نمی‌گفت چشم، اما عکس آن عمل کند بلکه با تمام ظرفیت به دنبال محقق کردن فرمان ولی بود. ای‌کاش همه مسئولان کشور در برابر امر اولی مانند حاج قاسم بودند که در آن صورت قطعاً مشکلات امروز را نداشتیم. شکارچی با بیان اینکه رژیم جنایت‌پیشه امریکا با پرویی تمام شهید سلیمانی را ترور کرد، گفت: بزرگ‌ترین کشور تروریست پرور جهان و غارتگر اموال مردم و مظلومان عالم امریکاست. هیچ ناامنی‌ای در عالم اتفاقی نمی‌افتد مگر آنکه امریکا در آن دست داشته باشد.

سخنگوی ارشد نیروهای مسلح کشور با اشاره به اینکه تروریست پرورترین کشور عالم‌ا دعا می‌کند که شهید سلیمانی را به عنوان یک ترورسیوم، ترور کرده است، گفت: امروز جهاد در عرصه فرهنگی، سیاسی و اجتماعی ترویج مکتب شهید سلیمانی است. یکی از لشکریان گسترش‌دهنده مکتب شهید سلیمانی هنرمندان هستند که با خلق آثار هنری حاج قاسم را معرفی می‌کنند.